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Kontrastmedelsundersökning av ett barns urinblåsa 

Undersökningen kallas också miktionscystografi. I undersökningen utreds urinblåsans, 

urinrörets och urinledarnas struktur och funktion. Under undersökningen avbildas områden i 

bäckenet och buken med en röntgenapparat.  

Undersökningen tar ca 30-60 minuter. Reservera ungefär 2 timmar för undersökningen. Barn 

som behöver en brådskande undersökning kan få komma på undersökning före ditt barn. 

Förberedelser inför undersökningen 

För att undvika att barnet får en urinvägsinfektion, ordinerar den remitterande läkaren i 

allmänhet antibiotikamedicinering för barnet innan undersökningen. Om barnet använder 

antibiotika som infektionsprofylax, kan dosen tillfälligt höjas p.g.a. undersökningen. Du får 

läkemedelsreceptet och anvisningar om hur medicinen ska tas från läkaren som remitterar till 

undersökningen. Be vid behov om ytterligare anvisningar av den remitterande enheten. 

Under undersökningen 

Under undersökningen ligger barnet på avbildningsbordet. En läkare eller skötare för in en tunn 

slang, d.v.s. en kateter, genom urinröret och in i urinblåsan. Bedövningsgel används. 

Urinblåsan fylls genom katetern med kontrastvätska. En röntgenläkare tar röntgenbilder under 

tiden som blåsan fylls och töms. Efter avbildningen avlägsnas katetern. 

Efter undersökningen 

Undersökningssvaren fås från den remitterande läkaren. Om du inte vet hur du kan få svaren, 

fråga den remitterande polikliniken eller avdelningen. Den remitterande läkaren ger även 

anvisningar för fortsättningen och längden på en eventuell antibiotikamedicinering. 

Övrigt att beakta 

Ta med dig barnets FPA-kort eller någon annan legitimation. Dessutom kan du ta med någon 

leksak som är viktig för barnet. Det är bra om 1-2 vuxna är med barnet under undersökningen. 

Om du är gravid eller misstänker att du är gravid får du inte vara med i avbildningssituationen. 

För undersökningen debiteras ingen separat avgift. Du får inte komma till undersökningen om 

du är förkyld, har urinvägsinfektion eller är akut sjuk i övrigt. Avboka tiden om du inte kan 

komma. 
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Mer information 

Om du har frågor om undersökningen, hittar du kontaktuppgifterna i ankomstanvisningen eller 

kallelsebrevet. 


